o o 454

Município de Capanema - PR

2." Termo Aditivo Ata de Registro de Preços n" 32/2024, que entre si
celebram de um lado o MUNICíPIO DE CAPANEMA — PARANÁ e de outro
lado a empresa CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa CAW SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
- EPP., CNPJ sob o n" 04.726.528/0001-01, também já qualificada nos autos, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis n° 14.133/2021 e Lei Complementar
Municipal n" 14/2022. ajustam o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 32/2024,
decorrente do processo de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico n° 5/2024 e de acordo com o
Parecer Jurídico n° 50/2025, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência da Ata de Registro de Preços n° 32/2024
pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia seguinte ao seu vencimento.

Fica aditivado também sua quantidade conforme prevê a Lei Complementar Municipal
n° 14/2024, no Art. 119 §1°, foi aplicado o indice IPCA, valor total do aditivo R$
2.835.860,00(Dois milhões, oitocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais).
Lote !te

m
Código
do
produtols
erv iço

Descrição do produto/serviço Unida
de de
medid
a

Quantida
de
Acrescida

Valor
Unitário

Valor Total

O! I 67881 CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE
(CBUQ), FAIXA "C" DNIT OU
FAIXA "D" DER -, COM
TEOR DE, NO MÍNIMO, 5%
DE CIMENTO ASFÁLTICO
DE PETRÓLEO - CAP 50/70.

TON 5.000,00 557,83 2.789.150,00

01 2 67875 EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO
RL - 1C (RUPTURA LENTA).

TON 10,00 4.671,00 46.710,00

CLAUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas pot este
Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor c forma.

Município de Capanema. Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do
Colono, ao(s) 18 dia(s) do mês de fevereiro de 2025

SILVIA LETICIA Assinado de forma digital por
SILVIA LETICIA STEFFENS DA

STEFFENS DA ROSA:83669353968

ROSA:83669353968 %tios: 2025.04.09 10:08:49

NEIVUR,WESSLER SILVIA LETICIA STEFFENS DA ROSA
Prefeito Municipal Representante Legal

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM LTDA - E PP

Contratada

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-.132 '
CNPJ no 75.972.760/0001-60 - www.capanerna.nr.e(w.br Página: 1